ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ SƠN MÀU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  35 /GM-UBND Sơn Màu, ngày 04 tháng  5  năm 2024

GIẤY MỜI

Tham dự diễn tập chữa cháy rừng xã Sơn Màu năm 2024

 Kính gửi: …………………………………………………………..

Thực hiện Quyết định số 811/QĐ-UBND ngày 26/4/2024 của UBND

huyện Sơn Tây về việc phê duyệt kịch bản và phương án diễn tập chữa cháy

rừng xã Sơn Màu năm 2024; Công văn số 1090/UBND ngày 04/5/2024 của Chủ

tịch UBND huyện Sơn Tây về việc cho chủ trương tổ chức diễn tập chữa cháy

rừng cấp xã năm 2024.

Được sự thống nhất của Đảng ủy. UBND xã Sơn Màu tổ chức diễn tập

chữa cháy rừng xã Sơn Màu năm 2024; kính mời các thành phần tham dự:

1. Thành phần:

* Ở huyện, kính mời:

- Đại diện Thường trực Huyện ủy;

- Đại diện Thường trực HĐND huyện;

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện;

- Đại diện Ban TT UBMTTQVN huyện;

- Đồng chí Bùi Văn Thanh - UVBTV Huyện ủy, phụ trách địa bàn xã;

- Đại diện lãnh đạo Công an huyện;

- Đại diện lãnh đạo BCH Quân sự huyện;

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Y tế huyện;

- Đại diện lãnh đạo các phòng, ban, cơ quan ở huyện: Hạt Kiểm lâm

huyện, Phòng NN&PTNT huyện, Phòng TN&MT huyện, Trạm QLBVR huyện

Sơn Tây;

- Đại diện lãnh đạo và nhân viên Trung tâm Truyền thông - Văn hóa -

Thông thao huyện (dự và đưa tin).

* Các xã trong huyện Sơn Tây, kính mời:

Đại diện lãnh đạo UBND các xã.

* Ở xã Sơn Màu:

- Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

- Các ban, ngành, hội đoàn thể xã;

2

- Ban điều hành, Khung diễn tập Chữa cháy rừng xã.

* Ở thôn:

Bí thư Chi bộ, Trưởng thôn, Mặt trận của 04 thôn và Nhân dân trong xã.

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 09 giờ 00, ngày 09/5/2024 (sáng thứ 5).

- Địa điểm: Hiện trường diễn tập chữa cháy rừng tại Lô 21, khoảnh 6, tiểu

khu 168 thôn Tà Vinh (Khu tái định cư I Nam, thôn Tà Vinh, xã Sơn Màu).

3. Giao nhiệm vụ:

- Giao Ban điều hành diễn tập chữa cháy rừng xã phối hợp với các ngành,

đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung, Phương án, kịch bản và các điều kiện

cần thiết nhằm đảm bảo phục vụ cho đợt diễn tập.

- Giao Văn hóa- Xã hội xã thường xuyên thông báo trên hệ thống loa

truyền thanh xã về thời gian, địa điểm diễn tập để bà con Nhân dân biết, tham dự

đông đủ.

- Đề nghị các thành viên của Ban điều hành, Khung tập, đội văn nghệ và

các thành phần liên quan khác có mặt tại địa điểm diễn tập trước 07 giờ 30 phút,

ngày 09/5/2024 để sắp xếp Chương trình.

Kính mong quý vị đại biểu và các thành phần liên quan sắp xếp thời gian

đến tham dự, để đợt diễn tập đạt kết quả.

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Võ Thế Vinh

3

NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

DIỄN TẬP CHỮA CHÁY RỪNG XÃ SƠN MÀU NĂM 2024

STT NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN

I
PHẦN THỨ NHẤT (từ 09 giờ 00 phút đến 09 giờ

30 phút)

1 Diễn văn nghệ chào mừng (kịch bản riêng)

2
Ổn định tổ chức; thông qua chương trình; tuyên bố lý

do, giới thiệu đại biểu.
Ban tổ chức

3 Phát biểu khai mạc
Đ/c Võ Thế Vinh - Chủ

tịch UBND xã

4
Thông qua Phương án diễn tập chữa cháy rừng năm

2024

Đ/c Trần Thế Nguyên -

Phó Chủ tịch UBND xã

II
PHẦN THỨ HAI: Thực binh diễn tập (từ 09 giờ 30

phút đến 10 giờ 15 phút)

1 Phát lệnh diễn tập.
Đ/c Võ Thế Vinh - Chủ

tịch UBND xã

2 Chỉ đạo diễn tập
Đ/c Võ Thế Vinh - Chủ

tịch UBND xã

3 Thực binh diễn tập.

Các thành phần trong

khung diễn tập (Quyết

định số 91/QĐ-UBND

ngày 26/4/2024 của CT

UBND xã Sơn Màu).

III
PHẦN THỨ BA: Kết thúc diễn tập (từ 10 giờ 15

phút đến 11 giờ 00 phút)

1
Các lực lượng tham gia diễn tập báo cáo Chỉ huy diễn

tập chữa cháy rừng cấp xã.

- Đ/c Đinh Văn Keo (cấp

thôn).

- Đ/c Nguyễn Hoài Trung

(cấp xã).

2 Đánh giá kết quả, rút ra bài học kinh nghiệm
Đ/c Võ Thế Vinh - Chủ

tịch UBND xã

3 Ý kiến phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo UBND huyện Lãnh đạo UBND huyện

4 Phát biểu bế mạc buổi diễn tập
Đ/c Võ Thế Vinh - Chủ

tịch UBND xã

		2024-05-04T15:51:24+0700

		2024-05-04T15:55:37+0700